
Zápis
z 35. zasedání Radv Mč Brno-Bohunice konaného dne í4.02.2024

Přítomni: lng. Crha, pan Hrdlička, pan Juras, Mgr. Stará, Mgr' Nádvorníková,
MUDr. Pejčoch, Mgr. Múdra, lng. Kamarád

Zasedání řídil starosta MČ Brno-Bohunice lng. Antonín Crha.

Forma záp isu h lasován í _ pro/protil zdržel se/přítom no.

l. Program jednání:

Rada MČ Brno-Bohunice schválila beze změn předloŽený program jednání, kteý je
přílohou č. 1 zápisu.
Hlasování- 6/0/0/6.

lI. Schválení zápisu Rady Mč ze dne 3í .O1.2024:

Rada MČ Brno-Bohunice schválila zápis z 34. zasedání Rady MČ, které se konalo dne
31.01 .2024.
Hlasování - 5l0l116

lI. Projednávané body dne 14.02.2024:.

1) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje zadávacÍ podmínky na akci ,,opravy a rekonstrukce
kontejnerových stání pro komunální odpad v MČ Brno-Bohunice _ Spodní 4" a seznam
firem, které budou vyzvány k podání nabídky. Zadávací podmínky a seznam firem jsou
přílohou č.2 zápisu. Dále Rada MC jmenuje výběrovou komisi ve sloŽení - předseda pan
Josef Juras, místopředseda pan Lubomír Němec, člen Mgr. Jan Liščinský a náhradníky
komise ve sloŽení pan Milan Hrdlička, pan František Kročil a lng. Marie Zitterbartová,
Ph.D. Příloha c.2 zápisu je uloŽena na odboru technických sluŽeb.
Hlasování _6101016' Návrh usnesení byl schválen'

2) Rada MČ Brno-Bohunice schvaIuje nabídku uchazeče veřejné zakázky na zpracování
projektové dokumentace na akci ,,oprava střešního pláště pavilonu TD-3 objektu ZŠ
Vedlejší 10 vMČ Brno-Bohunice" od lng. Aleše Drlého, Lošt'ákova 879, 506 b1 Jičín,
lco 66585708, cenu ve výši 59.700 Kč bez DPH, smlouvu o zhotovení projektové
dokumentace č' 08-023l24ffS s vybraným uchazečem, která je přílohou č. 3 zápisu
a ukládá starostovi MČ smlouvu o zhotovení projektové dokumentace podepsat.
Hlasování _ 6101016' Návrh usnesení byl schválen.

3) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje dodatek č. 7 ke smlouvě č. 08-026/17lT5
o provádění zimní a letní údrŽby místních komunikací v MČ Brno-Bohunice se
společností PET group, a. s., se sídlem opálkova 74814,635 00 Brno, lČo26271648,
zastoupená panem Ing' Pavlem Peterkou, předsedou představenstva, kteý je přílohou
č' 4 zápisu, a to na navýšení ceny díla o míru inflace za rok 2023 s účinností od
01.04'2024 a ukládá starostovi MČ dodatek č. 7 podepsat'
Hlasování _7l0l0l7 ' Návrh usnesení byl schválen.

4) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluj e smlouvu č. 08-019l24lMo o u č.27
sent o velikosti 2+kk sn r panr

č' 5 zápisu a ukládá starostovi M
v bytovém domě Arménská 4 v Brně, která je přílohou
smlouvu o nájmu bytu podepsat.

Hlasování _7l0l0l7 ' Návrh usnesení byl schválen



-2-

5) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nájemní smlouvu č. o8-o21t24tMo na em části
ku č' 13 v k. ú. Bohunice o výměře 91 m2 s paní

která je přílohou č. 6 zápisu a ukládá starostovi M
nájemní smlouvu podepsat.
Hlasování _7l0l0l7 ' Návrh usnesení byl schválen.

6) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje nájemní smlouvu č. o8-o22l24tMo na pronájem části
pozemku p. č. 1 32119 v
Nemocnicí, s manŽely

k. ú. Bohunice zastavěného stavbou arazove ho domu při ul. Pod
která je přílohou č. 7

zápisu a ukládá starostovi nájemní smlouvu podepsat
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

7) Rada MČ Brno-Bohunice doporučuje Zastupitelstvu MČ doporučit Zastupitelstvu města
Brna nesouhlasit s vyuŽitím předkupního práva z úrovně statutárního města Brna na
koupi stavbygaráŽebezč. p./č.e.,postavenénapozemcíchp. č.42812ap.č 428128,
oba v k. ú. Bohunice při ulici NeuŽilova, z nichŽ pozemek p' č,' 428128 v k. ú. Bohunice je
ve vlastnictví statutárního města Brna a ukládá vedoucí odboru majetkového a kontroly
sdělit toto stanovisko Majetkovému odboru MMB.
Hlasování _7l0l0l7 ' Návrh usnesení byl schválen.

8) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje rozpočtové opatření č' 2/RMČ v rozpočtu MČ Brno-
Bohunice pro rok 2024 dle předloŽeného návrhu, kteý je přílohou č. 8 zápisu a ukládá
vedoucí odboru finančního jeho provedení'
Hlasování _7l0lol7 ' Návrh usnesení byl schválen.

9) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje rozdělení hospodářského výsledku příspěvkových
o rg a n izac Í, zřízený ch M Č B rno-Boh u n ice, za rok 2023 takto :

ZŠ ZŠ+MŠ MŠ MŠ
Arménská Vedleiší Amerl Běloruská

MŠ
Švermova

MŠ
Uzbecká

HV 1.223.973,43 1.699.439,34 99.306,37 231.437,97 507.231,56 0,00RF 1.223.973,43 1 .699.439,34 99.306,37 231.437 ,97 507.231,56 0,00
Fond odměn 0,00 0'00 0,00 0,00 0,00 0,00

a ukládá jednotlivým ředitelům Po zajistit naplnění rezervního fondu o zlepšený
hospodářský výsledek za rok 2023.
Hlasování _7l0lol7. Návrh usnesení byl schválen.

10) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí provedená rozpočtová opatření jednotlivých
příspěvkových organizací zřízených MČ Brno-Bohunice za rok 2023, a to ZŠ Brno,
Arménská 21,zŠ + MŠ Brno, Vedlejší '1o, MŠ Brno, Amerlingova 4, MŠ Pohádka, Brno,
Běloruská 4, MŠ, Brno, Švermova 11 a MŠ Brno, Uzbecká 30 a ukládá lng. Florianové
provést kontrolu předloŽených rozpočtových opatření u příspěvkové organizace MŠ Brno,
Uzbecká 30.
Hlasování _7l0lol7 ' Návrh usnesení byl schválen.

11) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí přehledy veřejných zakázek, které byly
realizované vroce 2023 příspěvkovými organizacemi ZŠ + MŠ Brno, Vedlejší 1o,
ZŠ Brno, Arménská21, MŠ Brno, Uzbecká 30, MŠ Brno, Amerlingova4, MŠ Po-hádt<a,
Brno, Běloruská 4 a MŠ Brno, Švermova 11.
Hlasování _7l0l0l7 ' Návrh usnesení byl schválen.



-3-

12) Rada MČ Brno-Bohunice bere na vědomí, v souladu s ustanovením $ 3 vyhlášky
c. 1412005 Sb., o předškolním vzdělávání, ve znění pozdějších předpisů, prázdninový
provoz jednotlivých mateřských škol' zřÍzených MČ Brno-Bohunice v těchto termínech:

MS Pohádka, Běloruská 4
MŠ Uzbecká 30
MŠ Švermova 11
MF Amerlingova 4
ZS a MS Vedlejší 10
přípravný týden _bez provozu,

ukládá vedoucí Sociálního odboru sdělit toto stanovisko ředitelkám jednotlivých MŠ
a poŽádat je o neprodlené zveřejnění informace o výše uvedeném omezení provozu Ve
svých MS.
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

13) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje lnventarizační zprávu za rok 2023 o provedení
inventarizace majetku a závazků MČ dle věcné a účetní evidence k 31"l2.2023, která je
přílohou č' 9 zápisu, včetně lnventurních soupisů z provedených fyzických inventur
hmotného a nehmotného majetku v celkovém počtu 25, lnventurních soupisů
z provedených dokladových inventur majetku a závazkŮ hlavní činnosti č' 1 až č' 35
a lnventurních soupisů z provedených dokladových inventur majetku azávazkŮ vedlejší
hospodářské činnosti č. 1 aŽ č,. 11, ukládá starostovi MČ schválené inventurní soupisy
podepsat a Škooni a likvidační komisi stanovit způsob likvidace přebytečného
a neupotřebitelného majetku v souladu se ,,Směrnicí tajemníka ÚMČ Brno-Bohunice
č,. 112019" vtermínu do 31.03.2024. Příloha č. 9 zápisu včetně inventurních soupisů je
uloŽena na odboru majetkovém a kontroly.
Hlasování _7l0l0l7. Návrh usnesení byl schválen.

14) Rada MČ Brno-Bohunice schvaluje podání Žádosti o dotaci z Jihomoravského kraje na
Podporu jednotek sboru dobrovolných hasičů obcí Jihomoravského kraje pro rok 2024,
a to na akci ,,Věcné prostředky pro JSDH Bohunice" ve výši 96'705 Kč, která je přílohou
č. 10 zápisu a ukládá starostovi lvtČ Žádost o dotaci podepsat.
Hlasování _7l0l0l7 ' Návrh usnesení byl schválen.

Zapsal: lng. otakar Kamarád

od 01 .07.2024 do 12.07.2024
od 15.07.2024 do 26.072024
od 29.07.2024 do 09.08.2024
od 12.08.2024 do 23.08.2024
mimo provoz
od 26.08.2024 do 30.08.2024

starosta MČ
lng. Antonín Crha

místostarosta MČ
Milan Hrdlička


